「SOMPO美術館」の開館および開館記念展の開催について

損害保険ジャパン株式会社(取締役社長:西澤 敬二)は、新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態 宣言を受けて開館を延期しておりました「SOMPO美術館」を、7月10日(金)に開館します。

また、開館と同時に予定しておりました「開館記念展 I・II」の内容および会期を変更します。 館内は感染拡大防止対策を実施しますので、ご来館されるお客さまのご理解、ご協力をよろしく お願いします。

1. 開館

2020年7月10日(金)10:00

2. 「開館記念展 I・II | の内容および会期変更

当初予定しておりました「開館記念展 I・II」の内容および会期を以下のとおり変更します。

変更前		変更後
開館記念展Ⅰ.珠玉のコレクション	\rightarrow	開館記念展 珠玉のコレクション
2020年5月28日(木)~7月5日(日)		2020年7月10日(金)~9月4日(金)
開館記念展Ⅱ.秘蔵の東郷青児	\rightarrow	開催中止
2020年7月18日(土)~9月4日(金)		

(注) 今後の新型コロナウイルス感染拡大状況等により開館状況が変更になる場合がありますので、 最新情報はSOMPO美術館ホームページ (https://www.sompo-museum.org/) にてご確認く ださい。

3. 開館に向けた主な感染防止対策

(1) 入館について

開館記念展では、館内の混雑を緩和するために1時間ごとの日時指定入場制としています。 あらかじめ日時指定チケットをご購入のうえご来館ください。*1 *2

- ※1 予約方法等の詳細は、SOMPO美術館ホームページをご確認ください。
- ※2 以下の方は、日時指定予約は必要ありません。

ただし、混雑状況によっては入場をお待ちいただく場合があります。

- ①高校生以下(学生証提示)
- ②身体障がい者手帳・療育手帳・精神障がい者保健福祉手帳を提示のご本人及び介助者
- ③被爆者健康手帳を提示の方
- ④前売り券など開館記念展 I・Ⅱのチケットをお持ちの方

(2) 館内施設・設備について

- ・スタッフは、検温・手指消毒を徹底し、手袋・マスク等を着用します。
- ・館内は手指が触れる機会が多い場所を中心に、定期的にこまめな消毒・清掃を実施します。
- ・ロッカーはご利用いただけませんので、ご注意ください。
- ・カフェは当面の間、営業しておりません。

(3) ご入館にあたりお客さまへご協力のお願い

- ・マスクの着用、入口等での手指の消毒にご協力ください。
- ・ご入館時に検温を実施させていただきます。検温の結果、37.5℃以上の発熱の症状が確認された場合、 ご入館をお断りさせていただきます。発熱、咳等の症状がある方や体調がすぐれない方は、ご来館を お控えください
- ・万が一、お客さまやスタッフの新型コロナウイルス感染が判明した場合には、速やかにSOMPO 美術館ホームページにてお知らせします。

※その他、詳細の留意事項はSOMPO美術館ホームページをご確認ください。

URL: https://www.sompo-museum.org/

以 上